[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 апреля 2019 года									№418-п
О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях обеспечения надлежащего состояния территории городского округа Перевозский Нижегородской области, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30 марта 2009 года №564-р «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.В период с 8 апреля по 15 мая 2019 года провести на территории городского округа Перевозский Нижегородской области мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа.
2.Рекомендовать начальнику Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Дрокову Д.Б. и начальникам территориальных отделов администрации городского округа Перевозский в рамках своей компетенции:
2.1.Организовать проведение мероприятия по благоустройству и санитарной очистке соответствующих территорий городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.2.При проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий обратить особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, частных домовладений.
2.3.Привлечь к проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий организации всех форм собственности, в том числе учебные заведения и население по месту жительства.
2.4.Представлять в Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский информацию о выполненных мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке.
2.5.Провести разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий.
3.Утвердить комиссию по проведению мероприятий за санитарным состоянием территорий предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и частных домовладений с целью выявления и устранения нарушений санитарных норм и правил согласно приложению к настоящему постановлению.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н.Гусевой) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
5.Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 марта 2018 года №283-п «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» отменить.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 2 апреля 2019 года №418-п

СОСТАВ
комиссии по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий городского округа Перевозский Нижегородской области

	Председатель комиссии:

	Дроков Д.Б.
	-заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

	Секретарь комиссии:

	Шишова Е.М.
	-начальник отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

	Члены комиссии:

	Кондратьева Т.В.
	-зам.начальника отдела строительства, архитектуры и экологии Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;

	Афанасьев Е.А.
	-начальник отдела строительства, архитектуры и экологии Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;

	Федорова Т.А.
	-ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

__________________________________

Начальник Управления благоустройства, ЖКХ
и строительства администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области		____________________Д.Б.Дроков

«2» апреля 2019 года